МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Рубцовский институт (филиал) федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования

«Алтайский государственный университет»
П Р И К А З

09.09.2024                           № 170/п

ОБ  УЧАСТИИ  ВО  ВСЕРОССИЙСКИХ  ПРОВЕРОЧНЫХ  РАБОТАХ
ПО  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ  ПРОГРАММАМ
СРЕДНЕГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Об участии во всероссийских проверочных работах обучающихся первых курсов
очной формы обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования на базе основного общего образования и обучающихся по очной форме
обучения по образовательным программам среднего профессионального образования на
базе основного общего образования, завершивших освоение основных
общеобразовательных программ среднего общего образования в предыдущем учебном
году 2023/2024.

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов очной
формы обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования на базе основного общего образования и обучающихся по очной форме
обучения по образовательным программам среднего профессионального образования на
базе основного общего образования, завершивших освоение основных
общеобразовательных программ среднего общего образования в предыдущем учебном
году (далее – ВПР СПО), на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организация, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования, а также перечня учебных
предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования, в 2024/2025 учебном году от
13.05.2024 № 1007 и приказа Министерства образования и науки Алтайского края О
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных
организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году от
03.09.2024 № 874,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным организатором проведения ВПР СПО Романову Г.В.,
заведующего отделения среднего профессионального образования. В период подготовки и
проведения всероссийских проверочных работ руководствоваться методическими
рекомендациями по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
программам среднего профессионального образования, в 2024/2025 учебном году и
соответствующими инструкциями по проведению всероссийских проверочных работ.

https://rb.asu.ru/public/uploads/1725516506_Prikaz_Rosobrnadzor_-_ot_13.05.2024_%E2%84%96_1007.pdf
https://rb.asu.ru/public/uploads/1725516506_Prikaz_Rosobrnadzor_-_ot_13.05.2024_%E2%84%96_1007.pdf
https://rb.asu.ru/public/uploads/1725516506_Prikaz_Rosobrnadzor_-_ot_13.05.2024_%E2%84%96_1007.pdf
https://rb.asu.ru/public/uploads/1725516506_Prikaz_Rosobrnadzor_-_ot_13.05.2024_%E2%84%96_1007.pdf
https://rb.asu.ru/public/uploads/1725516506_Prikaz_Rosobrnadzor_-_ot_13.05.2024_%E2%84%96_1007.pdf
https://rb.asu.ru/public/uploads/1725516506_Prikaz_Rosobrnadzor_-_ot_13.05.2024_%E2%84%96_1007.pdf
https://rb.asu.ru/public/uploads/1725516506_Prikaz_Rosobrnadzor_-_ot_13.05.2024_%E2%84%96_1007.pdf
https://rb.asu.ru/public/uploads/1725516506_Prikaz_Rosobrnadzor_-_ot_13.05.2024_%E2%84%96_1007.pdf
https://rb.asu.ru/public/uploads/1725515210_874_ot_03.09.2024.pdf
https://rb.asu.ru/public/uploads/1725515210_874_ot_03.09.2024.pdf
https://rb.asu.ru/public/uploads/1725515210_874_ot_03.09.2024.pdf

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ
провести процедуру ВПР СПО в соответствии с прилагаемым расписанием (Приложение
1 к приказу):

2.1. обучающиеся по программам подготовки специалистов среднего звена (1 курса
и завершившие освоение образовательной программы среднего общего образования)
выполняют две работы:

- проверочную работу с оценкой метапредметных результатов обучения (единую
проверочную работу по социально-гуманитарным предметам) в соответствии с ФГОС
ООО и ФГОС СОО на компьютерах;

- проверочную работу по профильному для осваиваемой специальности учебному
предмету (математика, обществознание).

3. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения:
3.1. для размещения обучающихся

1 курс
Группа Аудитория Численность
1242С9 19
1243С9 15

1245C9-1
319

18
1245С9-1 12
1245С9-2 317 30
1241С9-1 24
1241С9-2 315 2
1241С9-2 21
1241С9-3 24
1247С9-1

309
6

1247С9-1 22
1247С9-2 28
1247С9-3

303
2

1247С9-3 214 26
2 курс

1232С9-1 19
1232C9-1 319 22
1235C9-1 317 21
1235С9-2 315 17
1235С9-3 313 15
1237С9-1 25
1237С9-2 309 25
1237С9-3 25
1237С9-4 303 25
1237С9-5 213 25
1237С9-6 214 24

4. Техническому специалисту Медведеву В.Е., системный администратор,
выполнить следующие действия:

4.1. скачать в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo) и
заполнить формы сбора данных с последующей загрузкой в систему;

4.2. скачать из публикации по каждому предмету в личном кабинете ФИС ОКО
образовательной организации (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo)
электронные протоколы, внести в них данные из бумажных протоколов и загрузить их в
день проведения процедур ВПР СПО. При заполнении электронного протокола
руководствоваться Инструкцией по заполнению электронного протокола, размещенной в

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo

публикации по каждому предмету в личном кабинете ФИС ОКО образовательной
организации.

5. Назначить организаторами в аудиториях (Приложение 2 к приказу). Во время
проведения работы руководствоваться Инструктивными материалами для организатора в
аудитории образовательной организации, реализующей программы среднего
профессионального образования, при проведении всероссийских проверочных работ.

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в
соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО, следующих сотрудников
(Приложение 3 к приказу).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Голеву О.Г., заместителя
директора по учебной работе.

И.о. директора       В.И. Машуков

[SIGNERSTAMP1]

 С приказом ознакомлен:

Учебные дисциплины Курс Группы Специальность
Метапредметные

дисциплины 1 1242С9 38.02.06 Финансы

Метапредметные
дисциплины 1 1243С9

38.02.01 Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям)

(в промышленности, бюджетных
отраслях)

2. 20 сентября 2024 (с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут) для следующих

студентов:
Учебные дисциплины Курс Группы Специальность

Метапредметные
дисциплины 1 1245С9-1

09.02.07 Информационные системы
и программирование (специалист по

информационным системам)

Метапредметные
дисциплины 1 1245С9-2

09.02.07 Информационные системы
и программирование (разработчик

веб и мультимедийных приложений)

3. 23 сентября 2024 (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) для следующих
студентов:

Учебные дисциплины Курс Группы Специальность
Метапредметные

дисциплины 1 1241С9-1 40.02.04 Юриспруденция

Метапредметные
дисциплины 1 1241С9-2 40.02.04 Юриспруденция

Метапредметные
дисциплины 1 1241С9-3 40.02.04 Юриспруденция

4. 23 сентября 2024 (с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут) для следующих

студентов:
Учебные дисциплины Курс Группы Специальность

Метапредметные
дисциплины 1 1247С9-1 40.02.02

Правоохранительная деятельность
Метапредметные

дисциплины 1 1247С9-2 40.02.02
Правоохранительная деятельность

Метапредметные
дисциплины 1 1247С9-3 40.02.02

Правоохранительная деятельность

5. 24 сентября 2024 (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) для следующих

студентов:
Учебные дисциплины Курс Группы Специальность

Метапредметные 2 1232С9-1 38.02.06 Финансы

Приложение  1  к  приказу
от  09.09.2024  №  170/п

График  проведения  ВПР  СПО  Рубцовского  института  (филиала)  АлтГУ

  1.  20  сентября  2024  (с  09  часов  00  минут  до  11  часов  00  минут)  для  следующих
студентов:

дисциплины
Метапредметные

дисциплины 2 1232С9-2 38.02.06 Финансы

6. 24 сентября 2024 (с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут) для следующих

студентов:
Учебные дисциплины Курс Группы Специальность

Метапредметные
дисциплины 2 1235С9-1

09.02.07 Информационные системы
и программирование (специалист по

информационным системам)

Метапредметные
дисциплины 2 1235С9-2

09.02.07 Информационные системы
и программирование (разработчик

веб и мультимедийных приложений)

Метапредметные
дисциплины 2 1235С9-3

09.02.07 Информационные системы
и программирование (разработчик

веб и мультимедийных приложений)

7. 25 сентября 2024 (с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут) для следующих
студентов:

Учебные дисциплины Курс Группы Специальность
Метапредметные

дисциплины 2 1237С9-1 40.02.02
Правоохранительная деятельность

Метапредметные
дисциплины 2 1237С9-2 40.02.02

Правоохранительная деятельность
Метапредметные

дисциплины 2 1237С9-3 40.02.02
Правоохранительная деятельность

8. 25 сентября 2024 (с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут) для следующих

студентов:
Учебные дисциплины Курс Группы Специальность

Метапредметные
дисциплины 2 1237С9-4 40.02.02

Правоохранительная деятельность
Метапредметные

дисциплины 2 1237С9-5 40.02.02
Правоохранительная деятельность

Метапредметные
дисциплины 2 1237С9-6 40.02.02

Правоохранительная деятельность

9. 26 сентября 2024 (с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут) для следующих
студентов:

Учебные дисциплины Курс Группы Специальность
Математика 1 1242С9 38.02.06 Финансы

Математика 1 1243С9

38.02.01 Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям)

(в промышленности, бюджетных
отраслях)

Математика 1 1245С9-1
09.02.07 Информационные системы
и программирование (специалист по

информационным системам)

Математика 1 1245С9-2 09.02.07 Информационные системы
и программирование (разработчик

веб и мультимедийных приложений)
Обществознание 1 1241С9-1 40.02.04 Юриспруденция
Обществознание 1 1241С9-2 40.02.04 Юриспруденция
Обществознание 1 1241С9-3 40.02.04 Юриспруденция

Обществознание 1 1247С9-1 40.02.02
Правоохранительная деятельность

Обществознание 1 1247С9-2 40.02.02
Правоохранительная деятельность

Обществознание 1 1247С9-3 40.02.02
Правоохранительная деятельность

10. 27 сентября 2024 (с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут) для следующих

студентов:
Учебные дисциплины Курс Группы Специальность

Математика 2 1232С9-1 38.02.06 Финансы
Математика 2 1232С9-2 38.02.06 Финансы

Математика 2 1235С9-1
09.02.07 Информационные системы
и программирование (специалист по

информационным системам)

Математика 2 1235С9-2
09.02.07 Информационные системы
и программирование (разработчик

веб и мультимедийных приложений)

Математика 2 1235С9-3
09.02.07 Информационные системы
и программирование (разработчик

веб и мультимедийных приложений)

Обществознание 2 1237С9-1 40.02.02
Правоохранительная деятельность

Обществознание 2 1237С9-2 40.02.02
Правоохранительная деятельность

Обществознание 2 1237С9-3 40.02.02
Правоохранительная деятельность

Обществознание 2 1237С9-4 40.02.02
Правоохранительная деятельность

Обществознание 2 1237С9-5 40.02.02
Правоохранительная деятельность

Обществознание 2 1237С9-6 40.02.02
Правоохранительная деятельность

Дата Дисциплина Группа Время Аудитория Организаторы
1 курс

26.09.2024 Математика 1242С9  10:00-
11:30 Яновская Е.В.

26.09.2024 Математика 1243С9  10:00-
11:30

26.09.2024 Математика 1245С9-1  10:00-
11:30

319
Кириенко Е.А.

26.09.2024 Математика 1245С9-1  10:00-
11:30

26.09.2024 Математика 1245С9-2 10:00-
11:30

Свяженина В.П.

26.09.2024 Математика 1245С9-2  10:00-
11:30

317

Ивахненко А.А.

26.09.2024 Обществознание 1241С9-1  10:00-
11:30

26.09.2024 Обществознание 1241С9-2 10:00-
11:30

315 Станиславский Д.Н.

26.09.2024 Обществознание 1241С9-2 10:00-
11:30

26.09.2024 Обществознание 1241С9-3 10:00-
11:30

Данилова Н.А.

26.09.2024 Обществознание 1241С9-3  10:00-
11:30

26.09.2024 Обществознание 1247С9-1 10:00-
11:30

309

Бахирева А.А.

26.09.2024 Обществознание 1247С9-1 10:00-
11:30 Ворожбит Е.Г.

26.09.2024 Обществознание 1247С9-2 10:00-
11:30

26.09.2024 Обществознание 1247С9-3 10:00-
11:30

303
Кирибаев Е.И.

26.09.2024 Обществознание 1247С9-3 10:00-
11:30 214 Корчагина И.А.

20.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 108 Бахирева А.А.

20.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 111 Ласкина М.В.

20.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 205 Ворожбит Е.Г.

20.09.2024 Метапредметные
дисциплины

1242С9
1243С9

09:00-
11:00 215 Выскребенцева А.С.

20.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 108 Буш В.В.

20.09.2024 Метапредметные

 12:00- 111 Бочкарь В.С.

Приложение  2  к  приказу
от  09.09.2024  №  170/п

Список  организаторов  по  аудиториям

дисциплины 14:00

20.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 205 Кирибаев Е.И.

20.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 215 Краснослободцева И.С.

20.09.2024 Метапредметные
дисциплины

1245С9-1
1245С9-2

12:00-
14:00 307 Гаськов А.В.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 108 Данилова Н.А.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 111 Яновская Е.В.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 205 Свяженина В.П.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 215 Корчагина И.А.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 305 Станиславский Д.Н.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 307 Ивахненко А.А.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

1241С9-1
1241С9-2
1241С9-3

09:00-
11:00 311 Изембаев Р.Н.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 108 Данилова Н.А.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 111 Яновская Е.В.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 205 Свяженина В.П.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 215 Корчагина И.А.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 305 Станиславский Д.Н.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 307 Ивахненко А.А.

23.09.2024 Метапредметные
дисциплины

1247С9-1
1247С9-2
1247С9-3

12:00-
14:00 311 Изембаев Р.Н.

2 курс

27.09.2024 Математика 1232С9-1 10:00-
11:30 Яновская Е.В.

27.09.2024 Математика 1232С9-2 10:00-
11:30

319
Кириенко Е.А.

27.09.2024 Математика 1235С9-1 10:00-
11:30 317 Ивахненко А.А.

27.09.2024 Математика 1235С9-2 10:00-
11:30 315 Станиславский Д.Н.

27.09.2024 Математика 1235С9-3 10:00-
11:30 313 Демидов Д.Ю.

27.09.2024 Обществознание 1237С9-1 10:00-
11:30 Краснослободцева И.С.

27.09.2024 Обществознание 1237С9-2 10:00-
11:30

309
Бочкарь В.С.

27.09.2024 Обществознание 1237С9-3 10:00- 303 Ворожбит Е.Г.

11:30

27.09.2024 Обществознание 1237С9-4 10:00-
11:30 Бахирева А.А.

27.09.2024 Обществознание 1237С9-5 10:00-
11:30 213 Гаськов А.В.

27.09.2024 Обществознание 1237С9-6 10:00-
11:30 214 Буш В.В.

24.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 108 Ворожбит Е.Г.

24.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 111 Гаськов А.В.

24.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 205 Бахирева А.А.

24.09.2024 Метапредметные
дисциплины

1232С9-1
1232С9-2

09:00-
11:00 215 Выскребенцева А.С.

24.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 108 Бочкарь В.С.

24.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 111 Гаськов В.А.

24.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 205 Кирибаев Е.И.

24.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 215 Буш В.В.

24.09.2024 Метапредметные
дисциплины

1235С9-1
1235С9-2
1235С9-3

12:00-
14:00 307 Краснослободцева И.С.

25.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 108 Кириенко Е.А.

25.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 111 Яновская Е.В.

25.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 204 Свяженина В.П.

25.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 205 Изембаев Р.Н.

25.09.2024 Метапредметные
дисциплины

09:00-
11:00 215 Демидов Д.Ю.

25.09.2024 Метапредметные
дисциплины

1237С9-1
1237С9-2
1237С9-3

09:00-
11:00 307 Ивахненко А.А.

25.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 108 Кириенко Е.А.

25.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 111 Яновская Е.В.

25.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 204 Свяженина В.П.

25.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 205 Изембаев Р.Н.

25.09.2024 Метапредметные
дисциплины

12:00-
14:00 215 Демидов Д.Ю.

25.09.2024 Метапредметные
дисциплины

1237С9-4
1237С9-5
1237С9-6

12:00-
14:00 307 Ивахненко А.А.

Дата Помещение Время Дежурный

20.09.2024 Коридор (1 этаж) 09:00-11:00 Мозер М.О.
20.09.2024 Коридор (2 этаж) 09:00-11:00 Позднякова А.А.
20.09.2024 Коридор (3 этаж) 09:00-11:00 Мозер Д.О.
20.09.2024 Коридор (1 этаж) 12:00-14:00 Мозер М.О.
20.09.2024 Коридор (2 этаж) 12:00-14:00 Позднякова А.А.
20.09.2024 Коридор (3 этаж) 12:00-14:00 Мозер Д.О.
23.09.2024 Коридор (1 этаж) 09:00-11:00 Ломакина А.Е.
23.09.2024 Коридор (2 этаж) 09:00-11:00 Гайдис К.К.
23.09.2024 Коридор (3 этаж) 09:00-11:00 Мозер Д.О.
23.09.2024 Коридор (1 этаж) 12:00-14:00 Костенко Н.Н.
23.09.2024 Коридор (2 этаж) 12:00-14:00 Гайдис К.К.
23.09.2024 Коридор (3 этаж) 12:00-14:00 Шамайкина Т.А.
24.09.2024 Коридор (1 этаж) 09:00-11:00 Костенко Н.Н.
24.09.2024 Коридор (2 этаж) 09:00-11:00 Ломакина А.Е.
24.09.2024 Коридор (3 этаж) 09:00-11:00 Шамайкина Т.А.
24.09.2024 Коридор (1 этаж) 12:00-14:00 Мозер К.О.
24.09.2024 Коридор (2 этаж) 12:00-14:00 Гайдис К.К.
24.09.2024 Коридор (3 этаж) 12:00-14:00 Ломакина А.Е.
25.09.2024 Коридор (1 этаж) 09:00-11:00 Костенко Н.Н.
25.09.2024 Коридор (2 этаж) 09:00-11:00 Ломакина А.Е.
25.09.2024 Коридор (3 этаж) 09:00-11:00 Шамайкина Т.А.
25.09.2024 Коридор (1 этаж) 12:00-14:00 Мозер К.О.
25.09.2024 Коридор (2 этаж) 12:00-14:00 Гайдис К.К.
25.09.2024 Коридор (3 этаж) 12:00-14:00 Ломакина А.Е.
26.09.2024 Коридор (2 этаж) 10:00-11:30 Поливьян Н.А.
26.09.2024 Коридор (3 этаж) 10:00-11:30 Мозер Д.О.
27.09.2024 Коридор (2 этаж) 10:00-11:30 Поливьян Н.А.
27.09.2024 Коридор (3 этаж) 10:00-11:30 Мозер Д.О.

Приложение  3  к  приказу
от  09.09.2024  №  170/п

Список  дежурных,  ответственных  за  соблюдение  порядка  и  тишины